

# **SACKit ApS**

Lyngvej 1, 9000 Aalborg  
CVR-nr. 34 22 39 71

## **Årsrapport for 2020**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 17.02.21

Peter Rasmussen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 25

---

---

**Selskabet**

---

SACKit ApS  
Lyngvej 1  
9000 Aalborg  
Hjemsted: Aalborg  
CVR-nr.: 34 22 39 71  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Kristoffer Brigham Glerup  
Peter Rasmussen

---

**Bestyrelse**

---

Niels Skov Jakobsen  
Kristoffer Brigham Glerup  
Peter Guldager Terkelsen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for SACKit ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 12. februar 2021

**Direktionen**

Kristoffer Brigham Glerup      Peter Rasmussen

**Bestyrelsen**

Niels Skov Jakobsen                      Kristoffer Brigham Glerup                      Peter Guldager Terkelsen  
Formand

**Til kapitalejeren i SACKit ApS****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for SACKit ApS for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

### Væsentligste aktiviteter

SACKit udvikler og sælger livsstilsprodukter med hovedvægt på kvalitet, funktionalitet og dansk design, der skiller sig ud. Sortimentet omfatter produkter inden for forbrugerelektronik, bolig og outdoor.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

SACKit har i 2020 realiseret et resultat før skat på 4,1 mio. DKK mod et resultat før skat på 2,5 mio. DKK i 2019. Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende i et år, hvor SACKit på trods af COVID-19-pandemiens udfordringer har sat omsætningsrekord for 7. år i træk. Fra 2019 til 2020 er omsætningen øget med 10%.

Den positive udvikling er udtryk for, at SACKit har håndteret COVID-19 med stor beslutsomhed og fleksibilitet. Ledelsen udviste rettidig omhu ved at tilpasse omkostningerne på et tidligt stadie i pandemien, hvilket frigjorde ressourcer til betydelige investeringer i digitalisering og salg. SACKit har på den baggrund øget omsætningen i egen webshop med 85% fra 2019 til 2020. Sideløbende har virksomheden udviklet en ny og stærkt forbedret hjemmeside og webshop til lancering primo januar 2021 for at understøtte, at forbruget i stigende grad sker online.

SACKit har i 2020 øget salget til kunder i detailhandlen med 30% og oplever generelt øget interesse fra forhandlerleddet. Denne udvikling er i høj grad understøttet af et fortsat stort fokus på produktudvikling. SACKit har igen i 2020 lanceret et stort antal nyheder, hvilket er med til at styrke kendskabsgraden og interessen for SACKits brand.

### IT og digitalisering

SACKit har i 2020 investeret i udvikling af nyt website og ny webshop, som er lanceret primo januar 2021. Det nye website er hurtigere og præsenterer produkterne bedre, hvilket er af stor betydning i en tid, hvor en stigende del af forbruget af bl.a. boligtilbehør og elektronik flyttes fra offline til online. Det nye website skal understøtte en vækst i SACKits webshop, hvor salget er fordoblet fra 2019 til 2020.

SACKit investerede i 2019 i et nyt ERP-system, som er udbygget i 2020 med flere integrationer. Systemet bidrager til et optimeret arbejdsflow og mere effektive arbejdsgange, hvilket kommer både virksomhed og medarbejdere til gavn.



## Produktudvikling

SACKit producerer funktionelle livsstilsprodukter i høj kvalitet og eksklusivt, dansk design. Virksomheden har i 2020 vundet en Red Dot Design Award for in-ear høretelefonen ROCKit. Det er tredje gang på bare to år, at et SACKit-produkt belønnes med en Red Dot Design Award, der uddeles af én af verdens mest anerkendte designinstitutioner.

SACKit har de seneste år øget investeringerne i produktudvikling markant. Efter den succesfulde lancering af den trådløse oplader og powerbank, CHARGEit, i 2019 er der i 2020 introduceret flere nye opladere; CHARGEit Stand, CHARGEit Stand dock, CHARGEit Dual og CHARGEit Dual dock. Desuden er der lanceret nye produkter med integreret trådløs opladning; in-ear høretelefonerne ROCKit X, clockradioen WAKEit og højttalerne WOOFit Go XO, MOVEit X og BOOMit. Hertil kommer flere nye høretelefoner i TOUCHit-serien.

I 2020 har budgettet til produktudvikling været rekordhøjt, og i 2021 lanceres blandt andet en større Outdoor-serie med bl.a. loungesofa, borde, lamper og accessories, hvilket SACKit har store forventninger til.

## Produktion

COVID-19-pandemien har gjort virksomheder over hele verden opmærksomme på, hvor sårbar forsyningskæden kan være, når der lukkes helt eller delvist ned på grund af restriktioner. For at styrke leveringssikkerheden og reducere miljøpåvirkningen arbejder SACKit ud fra en overordnet strategi om, at fremtidige leverandører så vidt muligt skal have adresse i Europa.

## Markedssituation og salg

Året 2020 var kraftigt påvirket af COVID-19 på flere fronter. Nedlukningen af detailhandlen i foråret 2020 har flyttet en betydelig omsætning fra de fysiske butikker til onlinebutikker. Det har SACKit imødekomet ved at investere markant i sin online tilstedeværelse. Forventningen til 2021 er en fortsat kraftig stigning i onlinesalget, hvilket understøttes med lanceringen af en ny webshop.

Selv om den fysiske detailhandel tabte betydelig omsætning i 2020, har SACKit fortsat en stor tro på butikkerne som udstillingsvindue og salgskanal. Virksomhedens strategi er at søge strategiske partnerskaber med de bedste brands på markedet. Det er i høj grad lykkedes i 2020, hvor SACKit har indgået nye forhandleraftaler med Humac, Magasin og Illums Bolighus.

Eksportandelen ligger med udgangen af 2020 uændret på 35% med Norge, Sverige, Finland og Tyskland som de vigtigste markeder. Interessen fra udlandet er fortsat stigende, men omfattende rejserestriktioner har i 2020 gjort det vanskeligt at starte nye forhandlere op.

En anden konsekvens af COVID-19 er øget priskonkurrence inden for forbrugerelektronik. For at styrke sin position i markedet har SACKit i december gennemført en permanent prisnedsættelse med op til 33% på sine elektronik-produkter. De senere års satsning på forbrugerelektronik har øget salget markant og reduceret produktionsomkostningerne per enhed til et niveau, der har gjort det muligt at sænke priserne.

### Medarbejdere

Ved udgangen af 2020 beskæftiger SACKit 19 medarbejdere, hvilket er på niveau med samme tidspunkt i 2019. Som en konsekvens af COVID-19-pandemien og nedlukningen af Danmark, valgte virksomheden i foråret 2020 at afskedige fire medarbejdere, mens de øvrige tog en kollektiv lønnedgang på 20-25%. Efter en stærk indsats fra hele teamet kunne SACKit mod slutningen af året genansætte en af de fyrede medarbejdere og besætte de øvrige nedlagte stillinger med nye folk. Samtidig fik hele medarbejderstaben fuld kompensation for lønnedgangen i forårsmånederne plus en bonus på 50% oveni.

Som en konsekvens af den fortsatte vækst forventer SACKit en markant oprustning i 2021 med nye medarbejdere inden for marketing, e-commerce, produktudviling og kundeservice.

### CSR

SACKit arbejder kontinuerligt med bæredygtighed og etik som en integreret del af sin forretning. Hos SACKit er holdningen, at gennemtænkte produkter med lang levetid er det bedste og mest effektive bidrag til en mere bæredygtig verden. Derfor udvikles alle SACKit-produkter ud fra meget høje krav til design, kvalitet og funktionalitet.

Dette understøttes af en række konkrete tiltag og samarbejder. Under overskriften "Dare Yourself to Care" har SACKit indledt et samarbejde med den danske miljøorganisation Plastic Change og lanceret CHARGEit Care, hvor stoffet på fronten er fremstillet af fibre fra genanvendte plasticflasker. For hver solgt enhed donerer SACKit 25 eurocent til miljøorganisationens arbejde for at nedbringe det enorme forbrug af plast i verden. Emballagen er 100% plastfri og fremstillet i bæredygtig, FSC-certificeret papir og pap. Et andet eksempel er sækestolen RETROit Compressed, som fremstilles med fyld af restskum fra sofaproduktion. Stolen kan vakuumpakkes, hvilket medfører en markant reduceret miljøpåvirkning ved transport. Emballagen er fremstillet af genbrugsmaterialer og designet som gaveindpakning så der ikke skal bruges ekstra emballage på at pakke den ind.

SACKit har delt sine tanker om vejen mod at blive en sundere og mere bæredygtig virksomhed i en CSR-rapport, der kan findes på hjemmesiden <https://sackit.dk/pages/csr>.

**Forventet udvikling**

I 2021 forventer SACKit en fortsat positiv udvikling med ny rekord i omsætning og indtjening. Forventningerne er baseret på den samlede effekt af flere tiltag, som er gennemført i 2020: Digitale investeringer, herunder ikke mindst en ny webshop, forberedelser til den største lancering af nye produkter nogensinde, forhandleraftaler med strategisk vigtige partnere samt interne tilpasninger til et mere effektivt setup.

Det er ledelsens opfattelse, at restriktionerne som følge af COVID-19 ikke har eller forventes at få væsentlig negativ indflydelse på virksomhedens resultat for det kommende regnskabsår eller likviditetssituationen.

Note		2020 DKK	2019 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.874.727</b>	<b>11.900.477</b>
1	Personaleomkostninger	-8.651.064	-7.520.260
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>7.223.663</b>	<b>4.380.217</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.381.180	-644.625
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.842.483</b>	<b>3.735.592</b>
	Finansielle indtægter	8.074	687
2	Finansielle omkostninger	-1.760.803	-1.189.289
	<b>Resultat før skat</b>	<b>4.089.754</b>	<b>2.546.990</b>
	Skat af årets resultat	-811.506	-670.450
	<b>Årets resultat</b>	<b>3.278.248</b>	<b>1.876.540</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	1.125.924	2.470.000
	Overført resultat	2.152.324	-593.460
	<b>I alt</b>	<b>3.278.248</b>	<b>1.876.540</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.038.188	1.220.188
	Erhvervede rettigheder	469.101	281.895
	Udviklingsprojekter under udførelse	962.826	406.544
<b>3</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.470.115</b>	<b>1.908.627</b>
	Indretning af lejede lokaler	45.850	210.603
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	91.383	103.852
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>137.233</b>	<b>314.455</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.607.348</b>	<b>2.223.082</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	15.330.805	13.778.416
	Forudbetalinger for varer	4.110.104	1.569.083
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>19.440.909</b>	<b>15.347.499</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.929.903	11.633.252
	Andre tilgodehavender	100.566	155.816
	Periodeafgrænsningsposter	382.304	363.994
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>13.412.773</b>	<b>12.153.062</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.841.350</b>	<b>124.642</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>34.695.032</b>	<b>27.625.203</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>38.302.380</b>	<b>29.848.285</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.298.268	1.268.851
	Overført resultat	5.619.051	4.496.144
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.997.319</b>	<b>5.844.995</b>
	Hensættelser til udskudt skat	801.000	474.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>801.000</b>	<b>474.000</b>
4	Gæld til kreditinstitutter	4.342.216	5.505.519
4	Anden gæld	4.011.096	4.138.582
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.353.312</b>	<b>9.644.101</b>
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.441.208	1.271.587
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	100.226	1.090.621
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.785.125	1.318.576
	Selskabsskat	314.506	433.950
	Anden gæld	17.509.684	9.770.455
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.150.749</b>	<b>13.885.189</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>29.504.061</b>	<b>23.529.290</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>38.302.380</b>	<b>29.848.285</b>

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19			
Saldo pr. 01.01.19	80.000	783.446	5.575.009
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-2.470.000
Overførsler til/fra andre reserver	0	485.405	-485.405
Forslag til resultatdisponering	0	0	1.876.540
Saldo pr. 31.12.19	80.000	1.268.851	4.496.144
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20	80.000	1.268.851	4.496.144
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-1.125.924
Overførsler til/fra andre reserver	0	1.029.417	-1.029.417
Forslag til resultatdisponering	0	0	3.278.248
Saldo pr. 31.12.20	80.000	2.298.268	5.619.051

---

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	7.332.970	6.289.886
Pensioner	821.466	718.681
Andre omkostninger til social sikring	108.065	82.802
Andre personaleomkostninger	388.563	428.891
I alt	8.651.064	7.520.260
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	16	14

---

**2. Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger i øvrigt	514.145	801.909
Valutakursreguleringer	1.005.865	63.131
Øvrige finansielle omkostninger	240.793	324.249
I alt	1.760.803	1.189.289

---



### 3. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede rettigheder	Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris pr. 01.01.20	2.199.132	492.943	406.544
Tilgang i året	1.164.639	563.760	962.826
Afgang i året	-118.849	-115.138	0
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	406.544	0	-406.544
Kostpris pr. 31.12.20	3.651.466	941.565	962.826
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-978.945	-211.048	0
Afskrivninger i året	-753.182	-376.554	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	118.849	115.138	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-1.613.278	-472.464	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	2.038.188	469.101	962.826

Udviklingsaktiviteterne omfatter udvikling af SACKits produkter, idet udviklingsprojekter under udførelse relaterer sig til 2 produkter med en forventet og planlagt lancering i 2021. Omkostningerne vedrører afholdte eksterne omkostninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter afholdte eksterne omkostninger til produkter, der er på markedet. Der er for disse produkter realiseret en tilfredsstillende omsætning og indtjening i 2020, hvilket ligeledes er forventningerne i 2021.

### 4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.20	Gæld i alt 31.12.19
Gæld til kreditinstitutter	1.441.208	0	5.783.424	6.777.106
Anden gæld	0	0	4.011.096	4.138.582
I alt	1.441.208	0	9.794.520	10.915.688

## 5. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 14 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 5, i alt t.DKK 70.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en opsigelsesfrist på 6 måneder med en forpligtelse på t.DKK 76.

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 100 er der givet virksomhedspant omfattende immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpesoffer.

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	2 - 3	0
Erhvervede rettigheder	3	0
Indretning af lejede lokaler	3	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre driftsomkostninger

#### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

#### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

##### *Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

##### *Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver*

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, retableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.



## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.